
4 Euro 27-28

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Téma

12 Goodbye, Boris!
14 Financial Times: Brexit 
jako velké tabu

Report

20 Scénáře pro Ukrajinu aneb 
Jak se může vyvíjet válka
26 Zlatá záhada

s * '■

30 Kované investice: Proč euro 
historicky slábne
32 Rozhovor: Vláda už se musí 
rozhodnout, co bude s uhlím
38 Vytěžené prostory: nejlepší koupaliště 
s nejčistší vodou

Panorama

42 Kde filmaři berou ty krásné hračky?
48 Financial Times: O oznámeních 
na mobilu a smyslu života
50 Divoký luxus pod Tatrami
52 Hyde Park: Čekají nás těžké časy
54 Hyundai urychlí vodíkovou 
mobilitu v Česku
55 Společnost
56 Lidé a podniky
58 Česko potřebuje optiku i 5G

ж i

& 
•: 

■ * 
á f

■ 1
 w

Vláda už se musí 
rozhodnout, 
co bude s uhlím
Česko má do roku 2035 dost uhlí 
pro elektroenergetiku i pro teplárenství, 
říká Pavel Farkač ze skupiny Sev.en

Goodbye, Boris!
Britský premiér Boris Johnson končí.
Být to před rokem, nikdo by to moc neřešil. 
Dnes ale odchází důležitý spojovník mezi 
Evropou a Amerikou a také nejaktivnější 
podporovatel napadené Ukrajiny

". <

ir

if

1 я

■ ж

Scénáře pro 
Ukrajinu aneb 
Jak se může
vyvíjet válka
Na Ukrajině se válčí už skoro pět měsíců. 
Existuje řada variant, jak se situace 
může vyvinout. Rozebíráme ty nej častěji 
skloňované

к

M
S-

e.
SA

e 'У
Kde filmaři berou 
ty krásné hračky?
V novém Top Gunu se po nebi prohání 
tucet stíhaček F/A-18 Super Hornet.
Jedna vyjde na 70 milionů dolarů.
Z rozpočtu filmu by se zaplatily zhruba 
dvě. Při natáčení podobných snímků si tak 
Hollywood musí chtě nechtě padnout 
do náruče s armádou


